平成 24年９月７日

各  位

会 社 名 ス バ ル 興 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小 林 憲 治

（コード番号９６３２ 東証・大証第１部）

問合せ先 取締役経理部長 佐 波 宏 夫

（ＴＥＬ ０３－３２１３－２８６１）

固定資産の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年１月期第２四半期において、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に

計上することとなりましたのでお知らせいたします。

これに伴い平成24年６月８日に公表いたしました平成25年１月期通期連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

当社グループが保有する事業用資産（土地及び建物）において、収益性の低下等が見られるた

め、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を実施し、減損損失として133百万円を

特別損失に計上いたしました。

２．業績予想の修正について

（１）平成25年１月期通期連結業績予想数値の修正

（平成24年２月１日～平成25年１月31日）                （単位:百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,100 760 790 410 15円 67銭

今回修正予想（Ｂ） 17,100 760 790 340 13円 00銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △70 －

増減率（％） 0.0% 0.0% 0.0% △17.1% －

<ご参考>

前期実績(平成24年１月期)
17,201 901 909 259 ９円 93銭

（２）修正の理由

１．のとおり、固定資産の減損損失を特別損失に計上することとなりましたので、平成 24年

６月８日に公表いたしました当期純利益の業績予想を修正いたします。なお、売上高、営業利益、

経常利益につきましては変更ありません。

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上

tomonori_ohnishi
FASF会員マーク